
Contacto

Teléfono 957487536
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 606/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputado delegado de Infraestructuras, Sostenibilidad y Agricultura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dipucordoba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA53n9kt%2Br%2B7J OCXkOhcDg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, con o sin instalación, de señalética del Proyecto Paisajes con Historia,
dentro del Programa Infraestructuras Viarias Ligeras, que promueve la Delegación de Infraestructuras,
Sostenibilidad y Agricultura de la Excma. Diputación de Córdoba

Suministro, con o sin instalación, de señalética del Proyecto Paisajes con Historia, dentro del ProgramaDescripción 
Infraestructuras Viarias Ligeras, que promueve la Delegación de Infraestructuras, Sostenibilidad y Agricultura de la Excma.
Diputación de Córdoba
Valor estimado del contrato 54.543,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.792,56 EUR.

Clasificación CPV
34924000 - Señales de mensaje variable.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
34928472 - Postes indicadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo especificado en el apartado F del Anexo 1 del PCAP: El contrato tendrá una duración inicial de
UN (1) AÑO, a contar desde el día siguiente a la formalización

Lugar de ejecución
Según lo especificado en el apartado K del Anexo 1 del PCAP: Ubicación indicada durante la ejecución del contrato por el
Responsable de este, dentro de la provincia de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

https://dipucordoba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA53n9kt%2Br%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.331,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Estampaciones casado SL
NIF B14053854
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol.Ind. La Torrecilla
(14013) Córdoba España

Contacto

Teléfono +034 957292111
Correo Electrónico licitaciones@estampacionescasado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.792,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 606/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2024

Motivación

Motivación El contrato se adjudica por la cantidad que resulta de aplicar los precios unitarios relacionados en el Decreto
de adjudicación y que suponen un PRECIO MEDIO PONDERADO de 9.345,26 €, (IVA excluido al 21%), no pudiendo
superar los suministros realizados la cantidad de 24.792,56 €, con un I.V.A. del 21%, lo que suponen 5.206,44 €, por lo
que el importe total asciende a la cantidad de 29.999,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Apertura del sobre único que contiene la
documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos para
contratar y de los criterios de adjudicación
cuya valoración es automática

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del Órgano de Asistencia.

Procedimiento abierto simplificado abreviado, con sistema de determinación del precio por precios unitarios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EUROS TOTAL GLOBAL PONDERADO OFERTADO (CASILLA F21 DE EXCEL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción plazo entrega suministro CON instalación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Según indicacionesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción plazo entrega suministro SIN instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según indicacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSN85uI%2BNwyS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013923859 |  2024-000850161 | Mon, 05 Aug 2024 08:42:44:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40208245022343640634227274953934617496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSN85uI%2BNwyS81gZFETWmA%3D%3D

